
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO
Provincia di Novara

Via Matteotti 15 – 28060 Granozzo con Monticello - Tel. 0321/55113 – Fax 0321/550002
Codice fiscale 80013960036 - Partita Iva 00467930038

responsabiletributi.granozzo.con.monticello@ruparpiemonte.it 

AREA AMMINISTRATIVA/ECONOMICO-FINANZIARIA 
SERVIZIO PER L’ATTUAZIONE DEL WELFARE

Determinazione n.72 del 05.06.2012

OGGETTO: UTILIZZO ISTITUTO DEL LAVORO ACCESSORIO – IMPEGNO DI SPESA.

Reg. Pubb. n. 335 del  27/06/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
decreto di nomina n.11 in data 11.07.2011

Dato atto  che con deliberazione della Giunta comunale n.25 in data 03.05.2012 è stato previsto 
l'utilizzo del lavoro accessorio, fornendo ai Responsabili dei Servizi interessati le seguenti linee di 
indirizzo:

-  nei  casi  riconducibili  a  quanto  previsto  dalle  disposizioni  indicate  al  precedente  punto  1)  è 
possibile avvalersi dell’istituto del lavoro accessorio nel rispetto della disciplina e con le modalità 
previste dall’art. 72 del D.Lgs. 10.09.2003 n. 276 e dalle circolari emesse dall’INPS e dall’INAIL;

- l’individuazione dei prestatori di lavoro sarà effettuata in via prioritaria con riferimento ai cittadini 
in stato di disagio economico e particolarmente a  quelli affittuari di alloggi comunali in arretrato 
con i pagamenti, al fine di riconoscere agli stessi una fonte di reddito e nel contempo concedere 
agli stessi la possibilità di provvedere al pagamento dei canoni di locazione arretrati e futuri;

- di stabilire che l’utilizzo dei buoni lavoro a favore dei cittadini sopra indicati avvenga con modalità 
tali  che  prevedano,  contestualmente  al  pagamento  dei  corrispettivi  per  i  servizi  prestati,  il 
versamento a favore del Comune di somme a titolo di pagamento dei canoni di locazione passati e 
futuri;

- di stabilire che gli  importi  da restituire al Comune siano effettuati nella misura del 25% delle  
somme percepite,  mentre  la  differenza  del  75%  rimanga  nella  disponibilità  dei  prestatori  del 
servizio per le loro esigenze di prima necessità;

Dato atto che sono stati attivati n.3 prestatori di lavoro accessorio.

Preso atto dell’opportunità di impegnare la spesa relativa.

Visto il Dlgs 18.08.2000 n. 267.

DETERMINA

mailto:Responsabiletributi.granozzo.con.monticello@ruparpiemonte.it


Di  prendere  atto  e  dare  esecuzione  alla  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.25  in  data 
03/05/2012, come in premessa specificato.

Di dare atto dell’avvio di n.3 prestatori di lavoro accessorio.

Di impegnare a tal fine la spesa presunta di €.10.000,00.

Di imputare la spesa prevista per €. 10.000,00 all’intervento 1.08.01.01, cap. 1921, del bilancio di 
previsione 2012.

                                                                                                          IL Responsabile del Servizio
                                                                                                               (Barbara CAVIGIOLO)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO

Servizio Finanziario
(Art. 151, comma 4, del D.lgs n. 267/2000)

Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria della spesa prevista nella 
presente determinazione.

Granozzo, lì  05/06/2012
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                                                (Barbaglia Ivana)


	Codice fiscale 80013960036 - Partita Iva 00467930038
	AREA AMMINISTRATIVA/ECONOMICO-FINANZIARIA 
	SERVIZIO PER L’ATTUAZIONE DEL WELFARE
	Determinazione n.72 del 05.06.2012
	OGGETTO: UTILIZZO ISTITUTO DEL LAVORO ACCESSORIO – IMPEGNO DI SPESA.

	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	decreto di nomina n.11 in data 11.07.2011
	DETERMINA
	COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO
	Servizio Finanziario




